
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI FINANZIARI

N.1006 REG. GENERALE DEL 31-07-12

N.188 REG. RESPONSABILE DEL 31-07-12

Oggetto: AFFIDAMENTO TRIENNALE POLIZZA RCT-O, SOCIETA'
ADISCOM ASSICURAZIONI



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determinazione n. 676 del 2305.12 si
stabiliva di indire gara con procedura aperta per
l’affidamento della Polizza RCT/O, da aggiudicarsi con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 83 del DLgs 163/2006, prenotando per il triennio
2012/2015 la complessiva somma di € 117.000,00;
    che , in sede di gara , non è stato aggiudicato il
servizio assicurativo di cui in premessa,come risulta dal
Verbale di Gara prot. 12896 del 21.06.12;
    che con con lo stesso Verbale si dava mandato alla Società
MEDIASS G.P.A. a reperire le migliori quotazioni presso
primario mercato assicurativo  nazionale ed internazionale ;
    tenuto conto che la Società MEDIASS GPA in data 26.07.12
prot.15939, ha rimesso relazione in merito alle offerte
pervenute:

Compagnia ARISCOM Assicurazioni;
Compagnia Generali Assicurazioni;

    visto che l’offerta della Compagnia ARISCOM prevede 2
opzioni, la I con un Premio annuo lordo di € 35.000,00 e SIR
di € 5.000,00 e la II con un premio di € 20.000,00 e SIR di €
7.000,00, mentre la Compagnia Generali Assicurazioni prevede
un Premio annuo lordo di € 76.176,00 ed una franchigia di €
1.500,00;
    ritenuta la II opzione della Compagnia ARISCOM quella più
conveniente per l’Ente ;
    visto il D.Lgs n. 267/00  ;
    visto il DLgs 163/2006;
    visto il vigente Regolamento di Contabilità ;
    ritenuto di dover provvedere in merito ;

DETERMINA

di affidare alla Compagnia Ariscom1.
Assicurazioni, la stipula della polizza RCT/O
per il periodo compreso tra il 31.07.12 ed il
31.07.15, per un premio complessivo lordo  di €
60.000,00;
di dare atto che il pagamento della polizza2.
sarà effettuato semestralmente;
di dare atto che l’importo complessivo3.
contrattuale ammonta ad € 60.000,00;
di dare atto che tale importo viene impegnato4.
e ripartito come di seguito indicato : sul
Capitolo 650 art. 1 (Int. 1010303)”Oneri per
assicurazioni RCT Immobili” del Bilancio 2012
Esecutivo, per il periodo compreso tra il
31.07.12 ed il 31.01.13 , sullo stesso Capitolo
del Bilancio Pluriennale 2012/2014 per le
annualità 2013 e 2014, la residua spesa

SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 188 del 31-07-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



relativa all’annualità 2015 ( dal 01.02.15 al
31.07.15), sul Bilancio di previsione del
relativo anno :

                     2012       2013       2014        2015
                € 10.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 €
10.000,00

Guardiagrele, lì 31-07-12
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    DOTT.SSA DE RITIS MIRANDA

SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 188 del 31-07-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



REGOLARITA’ TECNICA
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente
regolamento di contabilità.

Guardiagrele, lì 31-07-12 Il Responsabile del Procedimento

COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGOLARITA’ CONTABILE
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente
regolamento di contabilità.

Liquidazione n. ________________________________________________

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia
della presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 188 del 31-07-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE


